BILANZ zum 31. Dezember 2023

KEB Deutschland e. V. Bundesarbeitsgemeinschaft Katholische Erwachsenenbildung, Bonn

AKTIVA

A. Anlagevermégen
I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

[I. Finanzanlagen

1. Wertpapiere des
Anlagevermdgens

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

EUR

10.090,95
10.596.67

Geschéftsjahr
EUR

3.761,04

446.623,13

20.687,62

193.829,86

664.901,65

Blatt 1

Vorjahr
EUR

3.785,04

425.300,92

9.920,00
0,00

196.130,17

635.136,13



BILANZ zum 31. Dezember 2023

KEB Deutschland e. V. Bundesarbeitsgemeinschaft Katholische Erwachsenenbildung, Bonn

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gewinnrticklagen
1. andere Gewinnriicklagen
II. Jahresuberschuss
B. Andere Sonderposten
C. Ruckstellungen
1. sonstige Ruckstellungen
D. Verbindlichkeiten

1. Anleihen

- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr

EUR 40.422,34 (EUR 2.145,27)

2. Verbindlichkeiten gegenuber
Kreditinstituten

- davon mit einer Restlaufzeit

von mehr als einem Jahr
EUR 0,00 (EUR 43.092,52)
3. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr

EUR 21.972,34 (EUR 18.028,44)

4. sonstige Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 413,10

(EUR 1.294,43)

EUR

40.422,34

0,00

21.972,34

413,10

Geschéftsjahr
EUR

485.566,43
27.699,54

21.429,06

67.398,84

62.807,78

664.901,65

Blatt 2

Vorjahr
EUR

434.698,93

50.867,50

21.429,06

63.579,98

2.145,27

43.092,52

18.028,44

1.294,43

635.136,13
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.



