

BILANZ zum 31. Dezember 2023**KEB Deutschland e. V. Bundesarbeitsgemeinschaft Katholische Erwachsenenbildung, Bonn****AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3.761,04	3.785,04
II. Finanzanlagen			
1. Wertpapiere des Anlagevermögens		446.623,13	425.300,92
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	10.090,95		9.920,00
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>10.596,67</u>	20.687,62	0,00
II. Kassenbestand, Bundesbank-guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		193.829,86	196.130,17
		<hr/>	<hr/>
		664.901,65	635.136,13
		<hr/>	<hr/>

BILANZ zum 31. Dezember 2023**KEB Deutschland e. V. Bundesarbeitsgemeinschaft Katholische Erwachsenenbildung, Bonn****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gewinnrücklagen			
1. andere Gewinnrücklagen		485.566,43	434.698,93
II. Jahresüberschuss		27.699,54	50.867,50
B. Andere Sonderposten		21.429,06	21.429,06
C. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		67.398,84	63.579,98
D. Verbindlichkeiten			
1. Anleihen	40.422,34		2.145,27
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 40.422,34 (EUR 2.145,27)			
2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00		43.092,52
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 0,00 (EUR 43.092,52)			
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	21.972,34		18.028,44
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 21.972,34 (EUR 18.028,44)			
4. sonstige Verbindlichkeiten	<u>413,10</u>	62.807,78	1.294,43
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 413,10 (EUR 1.294,43)			
		664.901,65	635.136,13
		<u>=====</u>	<u>=====</u>